
Contacto

Teléfono +34 983419000
Correo Electrónico scoad.mvo@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/004452 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración de daños causados al M.U.P. nº 262 por el incendio forestal de
Quintanilla del Coco, acaecido el 24 de julio de 2022, en el término municipal de Santo Domingo de
Silos (Burgos). PEPAC.

El objetivo fundamental que se pretende alcanzar con las actuaciones propuestas en el presente proyectoDescripción 
es paliar las negativas consecuencias ambientales causadas por el incendio, mediante la ejecución de actuaciones de
restauración hidrológico-forestal consideradas prioritarias, actuaciones dirigidas a la defensa del suelo, mitigando
además el aporte de caudales sólidos consecuencia de la ausencia de una adecuada cubierta vegetal, la protección
contra fenómenos erosivos y la mejora de las infraestructuras de los montes. La restauración que se pretende acometer
se hace pensando en un contexto de cambio climático, por lo que se adoptarán soluciones que supongan una
mitigación del mismo, aumentando la retención y secuestro de carbono en las nuevas plantaciones. Los objetivos
ambientales y sociales de esta restauración serán:  Crear una cubierta vegetal como instrumento de protección del
territorio frente a las catástrofes naturales, que favorezca la regulación del régimen hidrológico de las cuencas y
prevenga la erosión del suelo.  Mitigar los efectos negativos del cambio climático, incrementando la fijación de CO2
mediante la restauración de masas forestales creadas con especies adaptadas a las características del territorio. 
Promover la restauración de hábitats de especial relevancia en el contexto de la protección del medio natural.  Proteger
los hábitats y las especies de fauna y flora amenazada.
Valor estimado del contrato 142.346,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.239,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.346,8 EUR.

Clasificación CPV
45112320 - Trabajos de recuperación del suelo.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación FEADER (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EUROSERVICIOS Y OBRAS FORESTALES S.A.
NIF A26311407
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ANTIGUO JUEGO DE BOLOS S/N
(09198) SAN MILLAN DE JUARROS (BURGOS) España

Contacto

Teléfono +34 947421353
Correo Electrónico EUROFOR@EUROFOR.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.119,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.404,64 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Por el importe total se trata de un procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=g1f9B7hgYmY%2BFamXrAq/0NPyzG80XKcyn3ZaI6/mmyB1VwROt/e8xCYdGTGm2ga4d4sBvFFFxSBnWR9VQ7%2Bdjb5kOR8l0O5erTJx83N9%2BfX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
Rigoberto Cortejoso 14,
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actuaciones de sensibilización y divulgación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NqrNs%2Bz3VNyop EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000014044977 |  2024-000913855 | mar, 27 ago 2024 08:39:16:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68926982372077441146866025154547759762 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NqrNs%2Bz3VNyopEMYCmrbmw%3D%3D

